Documenti-2009.Determine — Viale I° Maggio-sald@leo Tecnico

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)
Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 231 del 14.10.2009

OGGETTO: Lavori di completamento e riqualificazione aiifiaristici dell’area a verde su Viale
I° Maggio — Liquidazione a saldo RUP e nucleo tezn.

IL CAPO VII SETTORE
Premesso che:
-Con D.A. n.166/Gab del 23.12.2004 e stato appoowatiinanziato I'intervento denominato
Lavori di completamento e riqualificazione ai firistici dell'area a verde su Viale I° Maggio”
dell'importo complessivo di €uro 202.562,00, redatall'ing. Salvatore Miosotis;
-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n°108@k06.2005 & stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori completamento e riqualificemd ai fini turistici dell’area a verde su Viale |
Maggio , dellimporto complessivo di € 202.562,00cdi € 138.562,13 per lavori a base d’asta
comprensivi degli oneri per la sicurezza nongetk) a ribasso ed €.63.999,87 per somme a
disposizione dellamministrazione;
-con contratto Rep. N° 33179 del 05.12..2005 i laxswno stati affidati alllmpresa “ La
Taysonfoxs s.r.l. , con sede in Scicli per I'imjpocontrattuale complessivo di €.106.784,12,
comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetth@sso;
-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n°18l 23.07.2004 & stato nominato il Rup e
costituito il gruppo di progettazione
Richiamata la determina del Capo VIl Settore n°123 del 25.062 di approvazione degli atti di
contabilita finale;
VISTA :
- la composizione del gruppo di lavoro ;

- Quadro di incidenza singole voci costituenti il gedimento

- Quadro di ripartizione del fondo ex art.18 L.111®84, n.109 e ss.mm.ii.

compilati dal RUP, e allegati alla presente deteanisotto Allegati da “A” B “ e “C” ,da cui si

desumano gli importi da liquidare.

* Incentivo ex art.18 L.109/94: al lordo € 1.050,86

* Incentivo ex art.18 L.109/94 al netto €  848,8

* Oneri riflessi: € 202,02

CONSIDERATO che la somma ai fini della liquidazione dell'inti#o ex art.18 L.109/94 e ss.mm.ii., €
prevista fra le somme a disposizione dellAmmiragione, nel quadro economico allegato al progetto
esecutivo, e finanziato con D.D.S.1983/S.4./TUR del 29.12.2004;

VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzédel fondo di cui all’art.18 della legge 109/94) n
testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002.42003, e per come modificato dinamicamente mago
dell'art.2, comma 2, della L.R.16/2005, che ha péceil comma 29 dell’'art.3 L.350/2003, approvatnc
delibera di G.M.n.90 del 22.03.2005, e specificaata il comma 3 dell’'art.6.



Documenti-2009.Determine — Viale I° Maggio-sald@leo Tecnico

VISTA la Delibera n.1/2008/P, assunta nella adunanzgideio 28.02.2008, con la quale la Corte dei Conti
Sezione Reg.le di controllo dell'lUmbria, conformansdalla risoluzione n.327/E del 14.11.07 del Migio
Economia Agenzia delle Entrate, ha ritenuto chaliraneri riflessi richiamati per I'attivita di pgettazione
interna ex Art.18 L.109/94, non vada ricompres$QAP, atteso che tale attivita, riferita all Amm.mwei
appartengono i dipendenti addetti ai relativi uffie da considerare non gia attivita libero-praofasale,
bensi una modalita di svolgimento del rapportoutilpico impiego;
RITENUTO necessario uniformarsi alla posizione assunta dalée dei Conti Sezione Reg.le di controllo
del’'Umbria, con Delibera n.1/2008/P, assunta nalfananza del giorno 28.02.08 e conseguenzialmente
determinare I'importo dellincentivo al Nucleo téco, ponendo I'IRAP, per I'importo di € 72,15, arico
dell’Ente.
VISTA la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordiato la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della
L.R. n.16 del 29/11/2005 e n° 20 del 21.08.2007;
VISTO l'art.184 del D.Lvo n 267 del 18.08.2000;
VISTO l'art.48 dello Statuto Comunale

DETER MINA

per la causale in premessa:

1.Liquidare e pagare peravori di completamento e riqualificazione ai fioristici dell'area a
verde su Viale I° Maggiolincentivo ex art.18 legge 109/94 e ss.mm.ii.| t@sto oggi vigente nella
Regione Siciliana, al RUP ed ai componenti del @udecnico, nella somma di €.848,83 oltre ad €022,
per oneri riflessi, secondo gli importi riportatelhAllegato “C” che allegato alla presente ne dossce
parte integrante e sostanziale;

2. Prelevare la somma di €. 848,83 oltre ad €@0per oneri riflessi, dal quadro economico alteg
progetto esecutivo, e finanziato con D.D.S.1983/S.4./TUR del 29.12.2004;

3)-Trasmettere la presente, in triplice originaleservizio finanziario per gli adempimenti di costgnza ed
in copia: al Sindaco ed allURP..

IL Capo VIl Settore
f.to Ing. Calvo Salvatore)

Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP31h.2 del 14.10.2009

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno

Si attesta la regolarita contabile e la relativpertura finanziaria

Scicli, li

Il Capo Settore Finanze



